Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 092/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do Prefeito Municipal Sr. CESAR AUGUSTO
PÉRIGO, torna público para conhecimento dos interessados, que HOMOLOGA a Licitação resultante do procedimento
Licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico n.º 092/2022, Processo Licitatório n° 169/2022, cujo objeto e REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE (01) UM DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, (01) UM
PERFURADOR DE SOLO, (01) UMA PLANTADEIRA E (01) UM PULVERIZADOR AGRÍCOLA, CONFORME CONVÊNIO
0222/2022, PROCESSO SEAF-PRO 2022/00400, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICIPIO DE NOVA
BANDEIRANTES/MT, conforme especificações detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).

EMPRESA: JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

CNPJ: 41.431.621/0001-07

Valor Total R$ 49.999,99 (Quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos);

EMPRESA: TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI

CNPJ: 36.929.543/0001-35

Valor Total R$ 50.578,00 (Cinquenta mil quinhentos e setenta e oito reais);

EMPRESA: VANDA ARANTES MOTA

CNPJ: 02.189.771/0001-02

Valor Total R$ 6.999,00 (Seis mil novecentos e noventa e nove reais).

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Nova Bandeirantes - MT, 28 de Dezembro de 2022.

CESAR AUGUSTO PÉRIGO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 093/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do Prefeito Municipal Sr. CESAR AUGUSTO
PÉRIGO, torna público para conhecimento dos interessados, que HOMOLOGA a Licitação resultante do procedimento
Licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico n.º 093/2022, Processo Licitatório n° 171/2022, cujo objeto e REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE (01) UMA COLHEDORA DE FORRAGENS/ENSILADEIRA E
(06) SEIS TANQUES RESFRIADORES DE LEITE, CONFORME CONVÊNIO  0638/2022, PROCESSO SEAF-PRO
2022/01107, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações
detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).

EMPRESA: TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI

CNPJ: 36.929.543/0001-35

Valor Total R$ 37.800,00 (Trinta e sete mil oitocentos reais);

EMPRESA: WALMOR HENRICH EPP

CNPJ: 09.488.932/001-08

Valor Total R$ 85.194,00 (Oitenta e cinco mil cento e noventa e quatro reais).

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Nova Bandeirantes - MT, 19 de Dezembro de 2022.

CESAR AUGUSTO PÉRIGO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 094/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do Prefeito Municipal Sr. CESAR AUGUSTO
PÉRIGO, torna público para conhecimento dos interessados, que HOMOLOGA a Licitação resultante do procedimento
Licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico n.º 094/2022, Processo Licitatório n° 173/2022, cujo objeto e REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TIPO CAVALO MECÂNICO E UM
SEMIRREBOQUE TIPO PRANCHA, CONFORME CONVÊNIO  0308/2022, PROCESSO SEAF-PRO 2022/00469, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações detalhadas e
constantes no termo de referência (ANEXO I).

EMPRESA: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA

CNPJ: 02.416.362/0001-93

Valor Total R$ 690.000,00 (Seiscentos e noventa mil reais);

EMPRESA: TDB INDUSTRIAL METAL MECANICA LTDA

CNPJ: 05.258.784/0001-76

Valor Total R$ 228.700,00 (Duzentos e vinte e oito mil setecentos reais).

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Nova Bandeirantes - MT, 19 de Dezembro de 2022.

CESAR AUGUSTO PÉRIGO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/2022

CONTRATADA: WALMOR HENRICH

CNPJ sob nº 09.488.932/0001-08

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE (01) UMA COLHEDORA DE
FORRAGENS/ENSILADEIRA E (06) SEIS TANQUES RESFRIADORES DE LEITE, CONFORME CONVÊNIO  0638/2022,
PROCESSO SEAF-PRO 2022/01107, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme
especificações detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).

VALOR TOTAL VALOR TOTAL R R$85.194,00 (Oitenta e cinco mil e cento e noventa e quatro reais).

VINCULO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2022

PROCESSO LICITATORIO N° 171/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/2022

CONTRATADA: TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI

CNPJ sob nº 36.929.543/0001-35

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE (01) UMA COLHEDORA DE
FORRAGENS/ENSILADEIRA E (06) SEIS TANQUES RESFRIADORES DE LEITE, CONFORME CONVÊNIO  0638/2022,
PROCESSO SEAF-PRO 2022/01107, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme
especificações detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).

VALOR TOTAL VALOR TOTAL R$37.800,00 (Trinta e sete mil e  oitocentos reais).

VINCULO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2022

PROCESSO LICITATORIO N° 171/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1f284e7c

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2022

CONTRATADA: TDB INDUSTRIAL METALMECANICA LTDA

CNPJ sob nº 05.258.784/0001-76

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TIPO CAVALO
MECÂNICO E UM SEMIRREBOQUE TIPO PRANCHA, CONFORME CONVÊNIO  0308/2022, PROCESSO SEAF-PRO
2022/00469, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações
detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).

VALOR TOTAL VALOR TOTAL R R$228.700,00 (Duzentos e vinte e oito e setecentos reais).

VINCULO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 094/2022

PROCESSO LICITATORIO N° 173/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2022

CONTRATADA: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA

CNPJ sob nº 02.416.362/0001-93

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TIPO CAVALO
MECÂNICO E UM SEMIRREBOQUE TIPO PRANCHA, CONFORME CONVÊNIO  0308/2022, PROCESSO SEAF-PRO
2022/00469, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações
detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).

VALOR TOTAL VALOR TOTAL R$ 690.000,00 (Seiscentos e noventa mil reais).

VINCULO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 094/2022

PROCESSO LICITATORIO N° 173/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2022

CONTRATADA: TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI

CNPJ sob nº 36.929.543/0001-35

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE (01) UM DISTRIBUIDOR DE
CALCÁRIO, (01) UM PERFURADOR DE SOLO, (01) UMA PLANTADEIRA E (01) UM PULVERIZADOR AGRÍCOLA,
CONFORME CONVÊNIO  0222/2022, PROCESSO SEAF-PRO 2022/00400, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE
MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICIPIO DE
NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).

VALOR TOTAL VALOR TOTAL R$50.578,00 (Cinquenta mil quinhentos e setenta e oito reais).

VINCULO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 092/2022

PROCESSO LICITATORIO N° 169/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2022

CONTRATADA: VANDA ARANTES MOTA

CNPJ sob nº 02.189.771/0001-02

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE (01) UM DISTRIBUIDOR DE
CALCÁRIO, (01) UM PERFURADOR DE SOLO, (01) UMA PLANTADEIRA E (01) UM PULVERIZADOR AGRÍCOLA,
CONFORME CONVÊNIO  0222/2022, PROCESSO SEAF-PRO 2022/00400, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE
MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICIPIO DE
NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).

VALOR TOTAL VALOR TOTAL R$6.999,00 (Seis mil novecentos e noventa e nove reais).

VINCULO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 092/2022

PROCESSO LICITATORIO N° 169/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1f284e7c

CONTRATADA: JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

CNPJ sob nº 41.431.621/0001-07

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE (01) UM DISTRIBUIDOR DE
CALCÁRIO, (01) UM PERFURADOR DE SOLO, (01) UMA PLANTADEIRA E (01) UM PULVERIZADOR AGRÍCOLA,
CONFORME CONVÊNIO  0222/2022, PROCESSO SEAF-PRO 2022/00400, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE
MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICIPIO DE
NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).

VALOR TOTAL VALOR TOTAL R$ 49.999,99 (Quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos).

VINCULO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 092/2022

PROCESSO LICITATORIO N° 169/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2022

CONTRATADO: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA

CNPJ SOB Nº 02.416.362/0001-93

OBJETO: - AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COMBOIO, CONFORME CONVÊNIO  0305/2022, PROCESSO
SEAF-PRO 2022/00467, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme
especificações detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).

VALOR GLOBAL DE de R$ 584.500,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil e quinhentos reais).

VINCULO: PREGÃO ELETRONICO Nº. 090/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 165/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2022

CONTRATADO: TDB INDUSTRIAL METAL MECANICA LTDA

CNPJ SOB Nº 05.258.784/0001-93

OBJETO: - AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TIPO CAVALO MECÂNICO E UM SEMIRREBOQUE TIPO PRANCHA,
CONFORME CONVÊNIO  0308/2022, PROCESSO SEAF-PRO 2022/00469, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE
MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICÍPIO DE
NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).

VALOR GLOBAL DE de R$ 228.700,00 (duzentos e vinte e oito mil e setecentos reais).

VINCULO: PREGÃO ELETRONICO Nº 094/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 173/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2022

CONTRATADO: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA

CNPJ SOB Nº 02.416.362/0001-93

OBJETO: - AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TIPO CAVALO MECÂNICO E UM SEMIRREBOQUE TIPO PRANCHA,
CONFORME CONVÊNIO  0308/2022, PROCESSO SEAF-PRO 2022/00469, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE
MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICÍPIO DE
NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).

VALOR GLOBAL DE de R$ 690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais).

VINCULO: PREGÃO ELETRONICO Nº 094/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 173/2022

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1f284e7c

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1f284e7c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1f284e7c

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:14:49-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial